XIV.

Multi quidem hic iterum dissentunt, ex ueteribus illi, quos Petr. Gilkenius ad h. l. 13. num. 7. recenset, ex recentioribus A. Faber. Dec. 15. err. 5. et Bachovius ad Treutl. Vol. 2. disp. 12. §. 1. lit. A. uerb. alterum membrum. quorum posterior ius accrescendi heredi singulari non quidem omnino, sed tunc demum denegat, cum coheres post mortem demum deficit testatoris. quorum omnium rationes breuiter examinabimus. (1.) urgent uerba legis nostrae: *quos legatariorum loco haberi, certum est.* sed apparet facile, hoc fieri tantum in eius gratiam, qui simpli- citer est institutus, quo deficiente, uel non concorrente, lex illa plane locum non habet. Deinde (2.) negant, inter illos, qui ex diuerso iure succedunt, obtinere ius accrescendi, l. 6. pr. de bon. poss. Nos uero nullum nostro casu uidemus adesse ius diuersum, cum uterque sit heres ex testamento, d. l. 6. autem de eo casu loquitur, quo alter bonorum possessionem contra tabulas, alter secundum tabulas agnoscit. Tum (3.) subtiliter admodum ex l. 33. §. 1. de usufr. ubi ius accrescendi allusionis instar esse, et partem parti, non personae, adiicere, dicitur, argumen-

Refutan-
tur differen-
tientes.

gumentantur: ubi non est pars hereditatis, neque obtinere potest ius accrescendi: heredem uero singularem, per ea, quae ipsi supra fasli sumus, partem hereditariam non habere. At responsonem suppeditat *l. 1. §. 4. de her. inf.* quae heredem, in re certa institutum, deficiente coherede, eodem iure frui, indicat, ac si, detracta istius rei mentione, simpliciter institutus esset. itaque non est amplius tunc heres singularis. Porro (4.) hunc obiiciunt casum: testator, filium habens, eum simpliciter heredem scribit, cognatum remotum ex quinque solidis instituit, matri autem, uel fratri mille solidos legat, sed filius moritur, uel abstinet ab hereditate. eam igitur tunc absurditatem ex sententia nostra dimanare, dicunt, ut mater aut frater, cum legatarii sint, tanquam personae magis dilectae, excludantur, remotior uero cognatus iure hereditario in omnia bona succedat, contra testatoris intentionem. *l. 30. §. 1. de condit. et demonstr.* Verum, si unquam iste casus extiturus est, putamus, testatorem illi, quem in re, licet minori, instituit heredem, longe magis fauissile, prae iis, quibus rem ampliorem, sed, legati titulo minus honorabili, reliquit. Denique (5) manifestissimam testatoris urgent uoluntatem ex *l. 9. §. 13. de her. inf.* qui heredem istum re singulari, uoluit, esse contentum. Negamus autem, intentionem testatoris, ad eum casum, sicubi coheres deficiat, esse extendendum. in huius enim coheredis solius fauorem, alterum, praeter rem certam, nihil capere, uoluit. at uero, si iste non adesset, profecto ad hunc magis, quem in testamento honorauit, quam ad eos, quos plane praeteriit, aut exclusit, hereditatem cupiit deferri.